
 

 

Република Србија 

ОПШТИНА МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т  
БРОЈ  1/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мали Зворник, 17.02.2010. године 

 

 



С А Д Р Ж А Ј 

СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БРОЈ 1/10 
 
  

              1.  ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ИГРАЛИШТЕ ДОЊЕ 

НАСЕЉЕ МАЛИ ЗВОРНИК. 

  2. ОДЛУКА ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ ЗА ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ИГРАЛИШТЕ ДОЊЕ НАСЕЉЕ МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

 3. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ИГРАЛИШТЕ САКАР МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

 4. ОДЛУКА ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ ЗА ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ИГРАЛИШТЕ САКАР МАЛИ ЗВОРНИК. 

 5.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ 

ТАКСАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК. 

 6.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ. 

 7. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  О КРИТЕРИЈУМИМА И 

МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА. 

 8. ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ТРЖИШНЕ ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА  

НЕПОКРЕТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК ЗА 2010. ГОДИНУ. 

 9. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ИДЕЈНОГ РЕШЕЊА 

ЗАСТАВЕ, ГРБА И АМБЛЕМА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК. 

            10.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШАЊУ  ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТ И ПРОПИСЕ. 

11.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТ И ПРОПИСЕ. 

12. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ. 

13. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ. 

14.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

15.  РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

16.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП ''ДРИНА''  

МАЛИ ЗВОРНИК. 

17.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП ''ДРИНА''  

МАЛИ ЗВОРНИК. 

18. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА 

РАЗВОЈ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК. 

19 РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА 

РАЗВОЈ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК. 

20.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ  

МАЛИ ЗВОРНИК. 

21.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ  

МАЛИ ЗВОРНИК 

22.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

23.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ЗВОРНИК. 



24.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

25.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  МАЛИ 

ЗВОРНИК. 

26.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 2 ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

''МИЛОШ ГАЈИЋ''  АМАЈИЋ. 

27.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 2 ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

''МИЛОШ ГАЈИЋ''  АМАЈИЋ. 

28. ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈКП ''ДРИНА'' МАЛИ ЗВОРНИК НА 

ПОВЕЋАЊЕ ЦЕНА ЗА УТРОШЕНУ ВОДУ. 
                   

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Службени лист излази по потреби 

          Службени лист издаје Општинска управа 

          Одговорни уредник: начелник Општинске управе 

          Лист излази у 42  примерка 

 

 



На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ( „Службени гласник РС „ број 72/09), 

и члана 37. Статута општине Мали Зворник („Службени лист општине Мали Зворник“ број 

10/08,13/08 и 2/09), Скупштина општне Мали Зворник, на седници одржаној дана 16.02.2010. 

године донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ИГРАЛИШТЕ“ У                                                

ДОЊЕМ НАСЕЉУ У МАЛОМ ЗВОРНИКУ 

 

Члан 1. 

 

        Доношењем ове одлуке приступа се изради Плана детаљне регулације „Игралиште“ у Доњем 

Насељу. 

 

Члан 2. 

 

       Изради плана  приступило се по захтеву инвеститора, а у циљу утврђивања услова за урећење 

и изградњу објеката становања и рекреације, дефинисања саобраћајница и утврђивања јавног 

интереса за парцеле или делове парцела намењених јавном коришћењу, у Доњем Насељу у Малом 

Зворнику. 

 

Члан 3. 

 

       Граница обухвата плана је спољна граница катастарских парцела број: 966/1, 963, 962 (пут), 

927 (ул.Борањска), 1098 (ул.Вука Караџића), 992, 966/2, 966/3. Подручје обухвата плана су све 

парцеле унутар наведене границе. 

 

Члан 4. 

 

       Садржај плана ће бити у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ број 72/09). 

       Концепт програма плана биће у складу са важећим ГП Малог Зворника и у обухвату су 

типичне целине /Тнц 3-становање средњих густина, Тнц 4-становање малих густина, зпс 5-верски 

објекти и Опс 1-спортско-рекреативне површине) на осталом грађевинском земљишту, за које се 

дају правила уређења и грађења. 

       Површине јавних намена биће обавезно собраћајнице и планирани јавни паркинзи. 

 

Члан 5. 

 

       Рок за израду Плана детаљне регулације из члана 1. ове Одлуке износи 6 (шест) месеци од 

дана ступања на снагу ове Одлуке. 

                                                                                                                                      

Члан 6. 

 

       Средства за израду Плана детаљне регулације обезбеђује инвеститор општина Мали Зворник. 

 

Члан 7. 

 

       Саставни део ове Одлуке је и Одлука да се не израђује стратешка процена утицаја плана 

на животну средину. 

 

Члан 8. 

 

       Јавни увид ће се одржати у просторијама општине Мали Зворник, у складу са чланом 50. 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09). 

 

 



Члан 9. 

 

       Забрањује се изградња у границама Плана детаљне регулације до доношења плана, а најдуже 

на период од једне године од дана доношења ове Одлуке. 

 

Члан 10. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу“ општине Мали 

Зворник. 

 

 

 

СКУШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 

   Број:06- 116                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

   Дана 16.02.2010.                                                                    ОПШТИНЕ 

   Мали Зворник                                             Радован Тадић, с.р.                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ИГРАЛИШТЕ“ У ДОЊЕМ НАСЕЉУ У МАЛОМ ЗВОРНИКУ 

 

 

 

 

          Процедури за израду урбанистичког плана приступљено је на захтев инвеститора, општине 

Мали Зворник. 

         Граница урбанистичког плана обухвата површину под кат. парцелама број :  966/1, 963, 962 

(пут), 927 (ул.Борањска), 1098 (ул.Вука Караџића), 992, 966/2, 966/3. Подручје обухвата плана су 

све парцеле унутар наведене границе. 

       Изради плана се пшриступило по захтеву инвеститора, а у циљу утврђивања услова за уређење 

и изградњу објеката становања и рекреације, дефинисање саобраћајница и утврђивања јавног 

интереса за парцеле или делове парцела намењених јавном коришћењу, у Доњем насељу у Малом 

Зворнику.  

       Обзиром да се фактичке и катастарске границе парцела јавних намена увелико не поклапају 

неопходна је израда Плана детаљне регулације, у складу са Планом општег уређења за насеље 

Сакар. 

       Садржај плана ће бити у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи („Сл. Гласник 

РС“ , бр. 72/09). 

       Концепт програма плана биће у складу са ГП Малог Зворника и у обухвату су типичне целине 

(Тнц 3-становање средњих густина, Тнц 4 – становање малих густина, зпс 5-верски објекти и Опс 

1-спортско-рекреативне површине) на осталом грађевинском земљишту, за које се дају правила 

уређења и грађења. 

       Површине јавних намена биће обавезно саобраћајнице и планирани јавни паркинзи. 

       У складу са чланом 46. закона о планирању и изградњи („Сл. Гласник РС“ , бр. 72/09), на 

седници Комисије за планове СО Мали Зворник, одржаној 12.01.2010 год., дато је мишљење број 

35-32/1 од 12.01.2010.године, да може да се приступи изради Плана детаљне регулације. 

 

 

 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                              Мр. Милан Тодоровић с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 9. став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(''Сл.гласник РС'', бр. 135/04) и члана 37. Статута општине Мали Зворник (''Сл.лист општине Мали 

Зворник'', бр. 10/08, 13/08 и 2/09), Скупштина општине Мали Зворник, на седници одржаној дана 

16.02.2010. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА ЗА 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ''ИГРАЛИШТЕ''  

У ДОЊЕМ НАСЕЉУ У МАЛОМ ЗВОРНИКУ 

 

Члан 1. 

 

 Доношењем ове одлуке не израђује се стратешка процена утицаја на животну средину за 

План детаљне регулације '''Игралиште'' у Доњем Насељу. 

 

Члан 2. 

 

 Граница обухвата  плана је спољна граница катастарских парцела број 966/1, 963, 962 (пут), 

927 (ул. Борањска), 1098 (ул. Вука Караџића), 992, 966/2, 966/3. Подручје обухвата плана су све 

парцеле унутар наведене границе. 

 

Члан 3. 

 

 Садржај плана ће бити у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник 

РС'', бр. 72/09). 

 Концепт програма плана биће у складу са важећим ГП М. Зворника и у оибухвату су 

типичне целине (Тнц 3-становање средњих густина, Тнц 4-становање малих густина, Зпс 5-верски 

објекти и Опс 1-спортско-рекреативне површине) на осталом грађевинском земљишту, за које се 

дају правила уређења и грађења. 

 Површине јавних намена биће обавезно саобраћајнице и планирани јавни паркинзи. 

 

Члан 4. 

 

 Обрађивач израде детаљног урбанистичког плана је ЈУП ''План'' Шабац. 

 

Члан 5. 

 

 Ова одлука је саставни део Одлуке о приступању израде Плана детаљне регулације 

'''Игралиште'' у Доњем Насељу. 

 

Члан 6. 

 

Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Мали 

Зворник''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-117         ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

у Малом Зворнику                           Радован Тадић, с.р.  

 

 

 

        

 



 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

ОДЛУКЕ ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА ЗА 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ''ИГРАЛИШТЕ'' У 

ДОЊЕМ НАСЕЉУ У МАЛОМ ЗВОРНИКУ 

 

 

 

 Законом о стратешкој процени утицаја на животну средину (''Сл.гласник РС'', бр. 135/04), 

дефинисан је начин одлучивања о изради стратешке процене. За планове и програме на локалном 

нивоу, Одлуку о изради стратешке процене у складу са чланом 9. наведеног Закона, доноси орган 

који је надлежан за припрему програма и плана. 

 

 Пре доношења одлуке прибављено је Мишљење Одељења за пореску администрацију, 

привреду, урбанизам и инспекцијске послове општине Мали Зворник  бр. 501-1/1 од 12.01.2010. 

године, којим је дефинисано да није потребна израда Стратешке процене. 

 

 Ова одлука је саставни део Одлуке о приступању изради Плана детаљне регулације 

''Игралиште'' у Доњем Насељу. 

 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               Мр Милан Тодоровић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 46. став 1.Закона о планирању и изградње ( „Службени гласник РС „ број 72/09) и 

члана 37. Статута општине Мали Зворник („Службени лист општине Мали Зворник“ број 

10/08,13/08 и 2/09), Скупштина општне Мали Зворник, на седници одржаној дана 16.02.2010 

године донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ИГРАЛИШТЕ“ У  САКАРУ 

 

Члан 1. 

 

       Доношењем ове одлуке приступа се изради Плана детаљне регулације „Игралиште“ у Сакару. 

 

Члан 2. 

 

       Циљ израде урбанистичког плана је утврћивање услова за уређење рекреативног дела насеља у 

складу са доминантним наменама спорта и рекреације и регулисање јавног саобраћаја и остале 

инфраструктуре. 

 

Члан 3. 

 

       Граница урбанистичког плана обухвата површину под кат. парцелама број 59/1, 59/2, 59/3, 

61/2, 61/3, 395/1, 60, 620/2 и гранични делови кат. парц. број 620/1и 81/1 све КО Сакар. 

 

Члан 4. 

 

       Садржај плана ће бити у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ број 72/09). 

. 

Члан 5. 

 

       Рок за израду Плана детаљне регулације из члана 1. ове Одлуке износи 6 (шест) месеци од 

дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 6. 

 

       Средства за израду Плана детаљне регулације обезбеђује инвеститор општина Мали Зворник. 

 

Члан 7. 

 

       Саставни део ове Одлуке је и Одлука да се не израђује стратешка процена утицаја 

планана на животну средину. 

 

Члан 8. 

 

       Јавни увид ће се одржати у просторијама општине Мали Зворник, у складу са чланом 50. 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09). 

 

Члан 9. 

 

       Забрањује се изградња у границама Плана детаљне регулације до доношења плана, а најдуже 

на период од једне године од дана доношења ове Одлуке. 

 

 

 

 

 



Члан 10. 

 

       Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу“ општине Мали 

Зворник. 

 

СКУШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 Број: 06-118                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                                                                         

 Дана, 16.02.2010.                                                              ОПШТИНЕ   

 Мали Зворник                                                 Радован Тадић, с.р.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ИГРАЛИШТЕ“ У САКАРУ 

 

 

 

 

          Процедури за израду урбанистичког плана приступљено је на захтев инвеститора, општине 

Мали Зворник. 

         Граница урбанистичког плана обухвата површину под кат. парцелама број 59/1, 59/2, 59/3, 

61/2, 61/3, 395/1, 60, 620/2 и гранични делови кат. парцела број 620/1 и 81/1 све КО Сакар. 

          Циљ израде урбанистичког плана је утврђивање услова за уређење рекреативног дела насеља 

у складу са доминантним наменама спорта и рекреације и регулисање јавног саобраћаја и остале 

инфраструктуре. 

          Обзиром да се фактичке и катастарске границе парцела јавних намена увелико не поклапају 

неопходна је израда Плана детаљне регулације, у складу са Планом општег уређења за насеље 

Сакар. 

          Садржај плана ће бити у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи. 

          У складу са чланом 46. закона о планирању и изградњи („Сл. Гласник РС“ , бр. 72/09), на 

седници Комисије за планове СО Мали Зворник, одржаној 12.01.2010 год., дато је мишљењеброј 

35-31/1 од 12.01.2010.године, да може да се приступи изради Плана детаљне регулације. 

 

 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Мр. Милан Тодоровић с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 На основу члана 9. став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(''Сл.гласник РС'', бр. 135/04) и члана 37. Статута општине Мали Зворник (''Сл.лист општине Мали 

Зворник'', бр. 10/08, 13/08 и 2/09), Скупштина општине Мали Зворник, на седници одржаној дана 

16.02.2010. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА ЗА 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ''ИГРАЛИШТЕ'' У САКАРУ 

 

 

Члан 1. 

 

 Доношењем ове одлуке не израђује се стратешка процена утицаја на животну средину за 

План детаљне регулације ''Игралиште'' у Сакару. 

 

Члан 2. 

 

 Граница урбанистичког плана обухвата површину под кат. парцелама број 59/1, 59/2, 59/3, 

61/2, 61/3, 395/1, 60, 620/2 и гранични делови к.п. бр. 620/1 и 81/1 све КО Сакар. 

 

Члан 3. 

 

 Циљ израде урбанистичког плана је утврђивање услова за уређење рекреативног дела 

насеља у складу са доминантним наменама спорта и рекреације и регулисање јавног саобраћаја и 

остале инфраструктуре. 

 

Члан 4. 

 

 Обрађивач израде детаљног урбанистичког плана је ЈУП ''План'' Шабац. 

 

Члан 5. 

 

 Ова одлука је саставни део Одлуке о приступању израде Плана детаљне регулације 

'''Игралиште'' у Сакару. 

Члан 6. 

 

Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Мали 

Зворник''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-119          ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

у Малом Зворнику                           Радован Тадић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

ОДЛУКЕ ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА ЗА 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ''ИГРАЛИШТЕ'' У САКАРУ 

 

 

 

 Законом о стратешкој процени утицаја на животну средину (''Сл.гласник РС'', бр. 135/04), 

дефинисан је начин одлучивања о изради стратешке процене. За планове и програме на локалном 

нивоу, Одлуку о изради стратешке процене у складу са чланом 9. наведеног Закона, доноси орган 

који је надлежан за припрему програма и плана. 

 

 Пре доношења одлуке прибављено је Мишљење Одељења за пореску администрацију, 

привреду, урбанизам и инспекцијске послове општине Мали Зворник  бр. 501-2/1 од 13.01.2010. 

године, којим је дефинисано да није потребна израда Стратешке процене. 

 

 Ова одлука је саставни део Одлуке о приступању изради Плана детаљне регулације 

''Игралиште'' у Сакару. 

 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

            Мр Милан Тодоровић,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' бр. 129/07), 

члана 7. Закона о финансирању локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' бр. 62/06) и члана 37. 

Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'' бр. 10/08, 13/08 и 2/09), 

а на предлог Општинског већа,  Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној дана 

16.02.2010.године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине 

Мали Зворник 

 

 

Члан 1. 

 

У основном тексту Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине Мали 

Зворник, у делу ''Тарифа локалних комуналиних такси'' који је саставни део Одлуке, на страни 6. 

тарифни број 6. став 2. : ''Такса се плаћа дневно по м
2
 сразмерно времену коришћења у износу 

од......12,50 дин.'' , мења се и гласи :  

 

'' Такса се плаћа дневно по м
2
 сразмерно времену коришћења у износу од......42,57 

динара'' 

 

Члан 2. 

 

Остале одредбе основног текста ''Одлуке о локалним комуналним таксама на територији 

општине Мали Зворник'' (са изменама по Одлуци бр. 06-1125 од 21.12.2009. године) остају на 

снази. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Мали Зворник''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

Број: 06 - 120 

16.02.2010.год.                  ПРЕДСЕДНИК 

у Малом Зворнику       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                            Радован Тадић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 2., 4. и 13. Закона о комуналним делатностима (''Сл.гласник РС'' бр.16/97 и 

42/98), члана 20. ст.1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' бр. 129/07), члана 

18. став 1. тачка 5. и члана 37. Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали 

Зворник'', бр. 10/08, 13/08 и 2/09), а на предлог Општинског већа, Скупштина општине Мали 

Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  

О изменама и допунама Одлуке о комуналном уређењу 

 

I 

 

Члан 39. став 1. тачка 1. Одлуке о комуналном уређењу, мења се и гласи: 

 

''1. За делатности трговине (обуће, одеће, дувана, штампе, ловачке и риболовачке опреме, 

књижаре, компјутерске опреме, узгој и продаја рибе), за услужне и друге делатности (канцеларије, 

оправка ТВ и других уређаја, фризерска делатност, фотокопирање). 

 

Члан 39. став 1. тачка 2. исте Одлуке, мења се и гласи: 

 

'' 2. За делатности трговине (продавнице робе широке потрошње-прехране, меса и производа од 

меса, пекарских производа, брзе хране, ауто делова, гвожђаре, санитарног материјала, намештаја), 

за услужне и друге делатности (угоститетљство, банкарство, осигурање, мењачнице, спортске 

кладионице, аутомеханичарске радње и друге оправке моторних возила, и друге занатске и 

услужне делатности) и за индустријске делатности (пилане, хидроелектране, експлоатација камена 

и др.). 

 

II 

 

Члан 40. став 1., последња алинеја ( ''- до 10 м
2
 у паушалном износу'' ) Одлуке о комуналном 

уређењу, мења се и гласи: 

 

- до 27 м
2
 у паушалном износу. 

 

Члан 40. став 2., последња алинеја ( '' – до 10 м
2
 у паушалном износу'' ) исте Одлуке, мења се и 

гласи: 

 

- до 27 м
2
 у паушалном износу. 

III 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Одлуку доставити ЈКП ''Дрина'' и архиви. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

Број: 06-121 

16.02.2010. год.                  ПРЕДСЕДНИК 

у Малом Зворнику       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                             Радован Тадић, с.р. 
 



На основу члана 93. став 4.  и 220. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'' 

бр. 72/09 и 81/09), члана 7. Закона о финансирању локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' бр. 

62/2006), члана 17. и 20. Одлуке о грађевинском земљишту (''Службени лист општине Мали 

Зворник'' бр. 8/09) и члана 37. Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали 

Зворник'' бр. 10/08,13/08 и 2/09), Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној дана 

16.02.2010.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  

О изменама и допунама Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за 

уређивање и коришћење грађевинског земљишта 

 

I 

 

Члан 16. став 1. друга алинеја Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за 

уређивање и коришћење грађевинског земљишта, мења се и гласи: 

 

– '' накнада за комунално опремање земљишта које се обрачунава по м2 бруто развијене 

грађевинске површине и не може бити мања од : 

 

   I  Зона – 1,5 % - тржишне цене  м
2
  стамбеног простора у тој зони у претходном месецу;  

 

  II Зона – 1,0 % - тржишне цене  м
2
  стамбеног простора у тој зони у претходном месецу;  

 

 III Зона – 0,75  % - тржишне цене  м
2
  стамбеног простора у тој зони у претходном месецу; '' 

 

 

II 

 

Остали чланови наведене Одлуке остају на снази. 

 

III 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Мали 

Зворник''. 

 

IV 

 

Одлуку доставити Одсеку за локалну пореску администрацију и архиви. 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

Број: 06-159 

16.02.2010. год.                   ПРЕДСЕДНИК 

у Малом Зворнику        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                          Радован Тадић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу чл. 8. и чл. 60 Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл.гласник РС" број 62/06), 

чл. 5. Закона о порезу на имовину ( „Сл.гласник РС" бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07 и 5/09), 

чл. 4. Правилника о начину утврђивања основице пореза на имовину на права на непокретности ( 

„Сл.гласник РС" бр. 38/01 и 45/04), и чл.37. тачка 3. Статута општине Мали Зворник ( „Сл.лист 

општине Мали Зворник бр. 10/08, 13/08 и 2/09 ), Скупштина општине Мали Зворник на седници 

одржаној 16.02.2010. године, доноси 

ОДЛУКУ 

Члан 1. 

Утврђује се просечна тржишна цена квадратног метра непокретности на територији општине 

Мали Зворник за 2010. годину као један од основних елемената за утврђивање основице при 

обрачуну пореза на имовину физичких лица: 

- станови и стамбене зграде  ......................   ............................ 42.021,50 дин 

- пословни простор  .................................................... 58.970,64 дин 

- зграде за одмор и рекреацију  ..................................   ................ 42.021,50 дин 

- гараже и други објекти  .................................................... 19.364,37 дин 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Мали Зворник". 

СКУПШТИНА ОПШТННЕ МАЛИ ЗВОРНИК 
 

 

Број: 06-122 

16.02.2010. год.                   ПРЕДСЕДНИК 

у Малом Зворнику        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                          Радован Тадић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Образложење 
 

 

На основу чл. 8. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл.гласник РС", број 62/06), 

Скупштина јединице локалне самоуправе утврђује висину стопе пореза на имовину, осим пореза 

на пренос апсолутних права и пореза на наслеђе и поклон, до висине највише стопе прописане 

законом којим се уређују порези на имовину. 
На основу члана 60. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл.гласник РС" број 

62/06), јединица локалне самоуправе у целости утврђује, наплаћује и контролише изворне локалне 

јавне приходе. 
У складу са чланом 5. Закона о порезу на имовину („Сл.гласник РС" број 26/01, 45/02, 

80/02, 135/04, 61/07 и 5/09), основица пореза на имовину код непокретности, осим 

пољопривредног и шумског земљишта, где порески обвезник не води пословне књиге, је тржишна 

вредност непокретности на дан З1.децембра године која претходи години за коју се утврђује и 

плаћа порез на имовину. 
У складу са чланом 6. Закона о порезима на имовину, један од основних елемената за 

утврђивање тржишне вредности непокретности је просечна тржишна цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности на територији локалне самоуправе. 
Према члану 4. став 1. Правилника о начину утврђивања основице пореза на имовину на 

права на непокретностима („Сл. гласник РС" број 38/01 и 45/04), просечну тржишну цену 

квадратног метра објекта представља просек цена остварених у промету уз накнаду за 

одговарајућу врсту нових објеката по којима се у општини, односно у граду у коме се објекат 

налази, обављао промет уз накнаду у години која претходи години за коју се утврђује и плаћа 

порез на имовину, према подацима републичког органа надлежног за пословање. Према члану 

4.став 2. истог Правилника, просечна тржишна цена квадратног метра градског грађевинског 

земљишта, односно просечна тржишна цена квадратног метра објекта, ако нема података из става 

1. овог члана, утврђује се према просечној тржишној вредности квадратног метра земљиша 

односно одговарајућих објеката у општини, односно у граду у коме се земљиште, односно објекат 

налази, утврђеној у поступку утврђивања основице пореза на пренос апсолутних права у години 

која претходи години за коју се утврђује и плаћа порез на имовину. 
Тржишне цене непокретности на територији општине Мали Зворник утврђене су на основу 

анализе података из правоснажних решења о утврђивању пореза на пренос апсолутних права у 

2009.години (просечна тржишна вредност стамбеног објекта по м
2
 у претходној години за 

општину, насељено место), података о тржишној вредности квадратног метра нових објеката на 

дан 31.12.2009.године које дају грађевинска предузећа у граду, општини или насељеном месту, 

полазних основица за претходну годину која се користила за утврђивање пореза на имовину и 

статистичких података о расту цена на мало у 2009.години у односу на 2008.годину. 
Наведени озноси у диспозитиву одлуке представљају полазне основице за утврђивање 

пореза на имовину физичких лица у 2010.години. 
Законом о финансирању локалне самоуправе предвиђено је да порез на имовину постаје 

изворни приход локалне самоуправе, стога је потребно да Скупштина општине Мали Зворник 

донесе одлуку као у диспозитиву. 
 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               Мр Милан Тодоровић,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 90. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" , бр. 127/07), чл. 48. и 

107. Статута општине, а поводом предлога Комисије за избор идејног решења заставе, грба и 

амблема општине Мали Зворник, Скупштина општине Мали Зворник је на својој седници 

одржаној дана 21.12.2009.год., донела следећу 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата Комисије за избор идејног решења заставе, грба и 

амблема општине Мали Зворник 

I 

Не прихвата се Предлог симбола општине Мали Зворник који је Скупштини понудила 

Комисија за избор идејног решења заставе, грба и амблема општине Мали Зворник. 

II 

Обзиром да је наведена Комисија обавила свој задатак, предвиђен Одлуком Скупштине општине 

Мали Зворник, број 06-620, од 15.07.2009.године, ИСТОЈ ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ. 

III 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења. 

IV 

Одлуку доставити архиви. 
 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 
 

 

 

 

Број: 06-1148               ПРЕДСЕДНИК 

21.012.2009. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), 

члана 46. и 50. Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 

10/08, 13/08 и 2/09), a на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, 

Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Комисије за Статут и прописе 

 

 

I 

 

Разрешава се функције члана Комисије за Статут и прописе : 

 

- ВЛАДАН ГАВРИЛОВИЋ из Малог Зворника 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

Решење доставити именованим и архиви. 

 

 

 

           

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-124               ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), 

члана 46. Статута општине Мали Зворник, a на предлог Комисије за избор, именовања и 

друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, 

донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Комисије за Статут и прописе 

 

 

I 

 

За члана Комисије за Статут и прописе именује  се: 

 

- ЗОРАН НЕСТОРОВИЋ из Радаља 

 

II 

 

Мандат новоименованом члану овог Савета трајаће до истека мандата Скупштине општине 

која је конституисана 16.06.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

 Решење доставити именованим и архиви. 

 

 

           

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

Број: 06-125              ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), 

члана 46. и 50. Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 

10/08, 13/08 и 2/09), a на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, 

Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  члана Комисије за грађевинско земљиште, комуналне делатности и заштиту 

животне средине 

 

 

I 

 

Разрешава  се на функције члана  Комисије за грађевинско земљиште, комуналне 

делатности и заштиту животне средине: 

 

- МИТАР ИГЊАТОВИЋ из Брасине 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

 

           

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 

Број: 06-126              ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), 

члана 46. Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 

13/08 и 2/09), a на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина 

општине Мали Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  члана Комисије за грађевинско земљиште, комуналне делатности и заштиту 

животне средине 

 

 

I 

 

Именује  се на функцију члана  Комисије за грађевинско земљиште, комуналне делатности 

и заштиту животне средине: 

 

- МИЛЕНКО ИЛИЋ из Малог Зворника 

 

II 

 

Мандат новоименованом члану овог Савета трајаће до истека мандата Скупштине општине 

која је конституисана 16.06.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

 Решење доставити именованом и архиви. 

 

          

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-127             ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07),  и 

члана 50. Статута општине (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09) , a 

на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали 

Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Савета за безбедност општине Мали Зворник 

 

 

I 

 

Разрешава   се  са функције члана Савета за безбедност општине Мали Зворник: 

 

- ЈАНКО СПАСЕНОВИЋ из Малог Зворника. 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

 Решење доставити именованом и архиви. 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-128             ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07),  

члана 50. Статута општине (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), a 

на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали 

Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Савета за безбедност општине Мали Зворник 

 

 

I 

 

Именује  се  за члана Савета за безбедност општине Мали Зворник: 

 

- МИЛОШ ТИМОТИЋ, из Доње Борине 

 

II 

 

Мандат новоименованом члану овог Савета трајаће до истека мандата Скупштине општине 

која је конституисана 16.06.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-129             ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 12. и 15. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса ("Службени гласник РС", бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007), члана 32. 

став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), и чл. 37. ст.1. 

тачка 9. Статута општине (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), a на 

предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник 

на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника  Управног одбора  

Јавног комуналног предузећа ''Дрина'' 

 

I 

 

Разрешава  се председник Управног одбора ЈКП ''Дрина'' из Малог Зворника: 

 

- МИЛАН БОШКОВИЋ из Малог Зворника. 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса и  Статутом ЈКП, 

регулисано је да председника и чланове Управног  одбора ЈКП именује и разрешава оснивач, тј. 

скупштина локалне самоуправе. 

Обзиром да је, дана 14.01.2010. године, досадашњи председник УО ЈКП ''Дрина'', Милан 

Бошковић поднео писмену и неопозиву оставку, Скупштина је донела напред наведену Одлуку. 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-130            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#ZK25_00#ZK25_00
../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#ZK25_02#ZK25_02
../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#zk107/05#zk107/05
../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#zk108/05#zk108/05


На основу члана 12. и 15. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса ("Службени гласник РС", бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007), члана 32. 

став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), и чл. 37. ст.1. 

тачка 9. Статута општине (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08), a на предлог 

Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник на 

седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника  Управног одбора  

Јавног комуналног предузећа ''Дрина'' 

 

 

I 

 

Именује се за председника Управног одбора ЈКП ''Дрина'' из Малог Зворника: 

 

- ЖАРКО БОШКОВИЋ, економиста  из Малог Зворника. 

 

II 

 

Мандат новом председнику Управног одбора трајаће до истека мандата Скупштине 

општине која је конституисана 16.06.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Решење доставити именованом и архиви 

         

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-131            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#ZK25_00#ZK25_00
../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#ZK25_02#ZK25_02
../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#zk107/05#zk107/05
../../Local%20Settings/Application%20Data/Ing-Pro/IngProPaket5P/37.HTM#zk108/05#zk108/05


На основу члана 37. ст. 1. тачка 9. Статута општине Мали Зворник (''Сл. лист општине Мали 

Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), члану 12. став 3.  Статута Фонда за развој општине Мали 

Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник, бр. 4/07), a на предлог Комисије за избор, 

именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 

16.02.2010. године, донела је 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

o разрешењу председника Управног одбора Фонда за развој 

општине Мали Зворник 

 

I 

 

 Разрешава се дужности председник Управног одбора Фонда за развој општине Мали 

Зворник : 

 

    - МИТАР ВИМИЋ из Малог Зворника. 

 

II 

 

Досадашњи председник УО Фонда за развој, Митар Вимић се разрешава на основу писмене 

и неопозиве оставке коју је поднео 16.12.2009.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

 Решење доставити: именованом и архиви. 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-132            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  На основу члана 37. ст. 1. тачка 9. Статута општине Мали Зворник (''Сл. лист општине 

Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), члану 12. став 3.  Статута Фонда за развој општине Мали 

Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник, бр. 4/07), a на предлог Комисије за избор, 

именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 

16.02.2010. године, донела је 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

o именовању председника Управног одбора Фонда за развој 

општине Мали Зворник 

 

I 

 

 У Управни одбор Фонда за развој општине Мали Зворник именује се: 

1) за председника: 

 

- МИЛАН БОШКОВИЋ, дипл.инж.технологије из Малог Зворника. 

 

 

II 

 

Мандат новоизабраног председника Управног одбора Фонда, као и раније изабраних 

чланова Управног одбора, трајаће до истека мандата Скупштине општине која је конституисана 

16.06.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

 Решење доставити: именованом и архиви. 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

  

 

Број: 06-133            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09), 

члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 48. Статута 

општине Мали Зворник, a на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, 

Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника Комисије за планове општине Мали Зворник 

 

I 

 

Разрешава се председник  Комисије за планове општине Мали Зворник : 

 

- ДРАГАН НИКОЛИЋ, из Радаља. 

 

II 

 

Драган Николић се разрешава на основу писмене и неопозиве оставке на наведену 

функцију, поднете 15.01.2010.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

               

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-134            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09), 

члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 48. Статута 

општине Мали Зворник, a на предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, 

Скупштина општине Мали Зворник на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника Комисије за планове општине Мали Зворник 

 

I 

 

У Комисију за планове општине Мали Зворник , као њен председник, именује се: 

 

- ВЛАДИМИР КОЈИЋ, дипл.инж.електротехнике из Радаља. 

 

II 

 

У саставу Комисије остају сви досадашњи чланови који су именовани Решењем Скупштине  

општине Мали Зворник, бр. 06-1214 од 24.11.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

               

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

Број: 06-135            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09), 

члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 50. Статута 

општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), a на 

предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник 

на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  члана Комисије за планове општине Мали Зворник 

 

I 

 

Разрешава се функције члана Комисије за планове општине Мали Зворник : 

 

- ДРАГАН БОГИЋЕВИЋ из Малог Зворника. 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

               

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 

Број: 06-136            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09), 

члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 50. Статута 

општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), a на 

предлог Комисије за избор, именовања и друштвена признања, Скупштина општине Мали Зворник 

на седници одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  члана Комисије за планове општине Мали Зворник 

 

I 

 

Именује  се за члана Комисије за планове општине Мали Зворник : 

 

- МИТАР ИГЊАТОВИЋ из Брасине. 

 

II 

 

Новоименованом члану Комисије за планове мандат престаје истеком мандата Скупштине 

општине која је конституисана 16.06.2008.године. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

 

IV 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

               

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 

 

Број: 06-137            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            На основу чланова 53. и 54. став 3. тачка 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања ("Службени гласник РС", бр. 72/09), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 37. ст. 1. тачка 9. Статута општине Мали 

Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), а на предлог 

Комисије за избор, именовања и друштвена признања,  Скупштина општине Мали Зворник на 

седници одржаној 16.02.2010.године, донела је : 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

o разрешењу члана Школског одбора Средње школе Мали Зворник 

 

I 

 

Разрешава се дужности члан Школског одбора Средње школе Мали Зворник,  и то: 

 

1) СИНИША БУРИЋ из Малог Зворника. 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

Решење доставити : именованом и архиви. 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

 

 

Број: 06-138            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу чланова 53.  и 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Службени гласник РС", бр. 72/09), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 37. ст. 1. тачка 9. Статута општине Мали Зворник 

(''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), а на предлог Комисије за 

избор, именовања и друштвена признања,  Скупштина општине Мали Зворник, на седници 

одржаној 16.02.2010.године, донела је 

  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о именовању члана Школског одбора Средње школе Мали Зворник 

 

I 

 

У  Школски одбор Средње школе  Мали Зворник,  именује се: 

 

 1) ДРАГАН КОСТАДИНОВИЋ из Малог Зворника. 

 

 

II 

  

Новоименованом  члану школског одбора, мандат ће трајати до истека мандата члана на 

чије место је изабран. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Решење доставити именованом и архиви. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

       

Број: 06-139            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу чланова 54. став 2.  Закона о основама система образовања и васпитања 

("Службени гласник РС", бр. 72/09), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 37. ст. 1. тачка 9. Статута општине Мали Зворник 

(''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), а на предлог Комисије за 

избор, именовања и друштвена признања,  Скупштина општине Мали Зворник, на седници 

одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе ''Милош Гајић'' из Амајића 

 

I 

 

Разрешавају се  чланови Школског одбора ОШ ''Милош Гајић'' из Амајића,  и то: 

 

1) ВЕРА БОЖИЋ, члан школског одбора  испред Савета родитеља, и  

 

2) СЛОБОДАН ТОШИЋ из , члан школског одбора из реда запослених у школи. 

 

II 

  

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

III 

 

Решење доставити именованим и архиви. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

       

 

 

Број: 06-140            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу чланова 54. став 2.  Закона о основама система образовања и васпитања 

("Службени гласник РС", бр. 72/09), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 37. ст. 1. тачка 9. Статута општине Мали Зворник 

(''Службени лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), а на предлог Комисије за 

избор, именовања и друштвена признања,  Скупштина општине Мали Зворник, на седници 

одржаној 16.02.2010.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о именовању чланова Школског одбора Основне школе 

 ''Милош Гајић'' из Амајића 

 

I 

 

У  Школски одбор ОШ ''Милош Гајић'' из Амајића,  именују се: 

 

1) ДАМЈАН БОЖИЋ из Амајића, испред Савета родитеља, и  

 

2) БЛАГОЈЕ РАНЂЕЛОВИЋ из Цулина, испред запослених у школи. 

 

II 

  

Новоименованим  члановима школског одбора, мандат ће трајати до истека мандата 

чланова на чије место су изабрани. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Мали Зворник''. 

 

IV 

 

Решење доставити именованим и архиви. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

       

Број: 06-141            ПРЕДСЕДНИК 

16.02.2010. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

У Малом Зворнику                Радован Тадић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 23. Закона о комуналним делатностима (''Сл.гласник РС'', број 16/97), 

члана 1. Одлуке о преношењу овлашћења за давање сагласности на цене производа и услуга у 

комуналној делатности(''Сл.лист општине М.Зворник'', бр. 3/09) и члана 64. став 1. тачка 3. 

Статута општине Мали Зворник (''Сл.лист општине Мали Зворник'', број 10/08, 13/08 и 2/09), 

Општинско веће општине Мали Зворник, на седници одржаној 05.02.2010. године, доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

А) I Даје се сагласност ЈКП ''Дрина'' из Малог Зворника, на повећање цене за утрошену 

воду, тако да наведене цене износе: 

 

   1. Предузећа са канализацијом ..................................   115,53 дин/м
3
 

    2. Предузећа без канализације ...................................     88,39 дин/м
3 

      
3. Грађани са канализацијом ......................................     33,18 дин/м

3 

    
 4. Грађани без канализације .......................................     22,07 дин/м

3 

 

 Б) Корисници који немају уграђен водомер или имају неисправан водомер, а одбијају да га 

поправе или баждаре, плаћају месечно паушални износ: 

        - Предузећа и радње ...............................................    15.354,оо дин.    

        - Грађани .................................................................  3.702,оо дин. 

 

 

  II Цене из овог закључка примењиваће се од 15.02.2010.године. 

 

 

  III Закључак објавити у Службеном листу општине Мали Зворник. 

 

 

О П Ш Т И Н А   М А Л И    З В О Р Н И К 

 

 

Број: 06-165 

Дана, 22.02.2010. године                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

У Малом  Зворнику            Мр Милан Тодоровић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


